
Volební kampaň v Plzeňském kraji je spíše v
obecné rovině
Bez konkrétních slibů zaměřených na
regionální prolémy se letos zřejmě projeví kampaň kandidátů do
parlamentních voleb v Plzeňském kraji. Jednotlivé strany
prezentují hlavně stranické volební programy s celostátními
obecnými tématy. Vyplývá to z odpovědí oslovených kandidátů i
prezentací jejich stran na internetu.

Bez konkrétních slibů zaměřených na
regionální prolémy se letos zřejmě projeví kampaň kandidátů do
parlamentních voleb v Plzeňském kraji. Jednotlivé strany
prezentují hlavně stranické volební programy s celostátními
obecnými tématy. Vyplývá to z odpovědí oslovených kandidátů i
prezentací jejich stran na internetu.
Programy hovoří například o zlepšení dopravní obslužnosti
kraje, dosažitelnosti zdravotní péče, řešení problémů s bydlením,
snižování nezaměstnanosti, oživení příhraničních oblastí či o
zlepšení dopravní infrastruktury.
Koalice v Plzeňském kraji kupříkladu na svých internetových
stránkách vidí ekonomické oživení venkova ve venkovské turistice
a agroturistice, které přinášejí nové podnikání, stabilizaci
venkovského obyvatelstva a napomáhají vzniku nových pracovních
příležitostí. Volební lídr Koalice Stanislav Volák dává přednost
řešení nezaměstnanosti a sociálních problémů.
Obecnou celostátní kampaň zatím v regionu kopíruje i ODS.
Kandidáti podle volebního lídra strany Jiřího Papeže stále
zvažují, zda do programu zařadit i zcela konkrétní krajská
témata. Volby do Poslanecké sněmovny ale politici považují za
rozdílné od krajských nebo komunálních voleb, kde by právě měly
zaznít konkrétní plány pro region. Jednotlivá volební témata ODS
jsou navíc celospolečenská a dají se aplikovat na daný region,
tvrdí Papež.
Konkrétní cíle kampaně vyjmenovává František Brožík z ČSSD.
Je až na pátém, obtížně volitelném místě kandidátky a snaží se
získat preference v soukromé kampani. Pokud bude zvolen, hodlá
dohlížet na účelné vynaložení 350 miliónů korun určených na
výstavbu porodnické kliniky v Plzni na Lochotíně. Chce se zasadit
o stavbu průtahu obcí Dobřany za víc než 50 miliónů korun,
slibuje i dohled nad hospodárným využitím slíbených 380 miliónů
korun na propojení průmyslových zón mezi městy Rokycany a Hrádek
u Rokycan. Hodlá dále pomáhat městům při výstavbě domů s
pečovatelskou službou. Pomoc plzeňské fakultní nemocnici slibuje
i volební jednička ČSSD v kraji Milada Emmerová.
Prioritou lídra kandidátky ČSNS v kraji Jiřího Olšiaka je
školství, zlepšení finančního ohodnocení učitelů a vznik
pedagogické komory. Volební jednička KSČM Jiří Maštálka slibuje
hájení suverenity České republiky, zachování dostupnosti dopravy,



zdravotnictví, školství, vytváření podmínek pro zaměstnanost i
garanci základních lidských práv a bezpečnosti občanů.
Podle vládní zprávy o Plzeňském kraji charakterizují region
poměrně dobré ekonomické výsledky, nízká nezaměstnanost, velký
objem zahraničních investic, ale také velké rezervy v cestovním
ruchu. Kraj zaujímá po Praze druhé místo v republice z hlediska
tvorby HDP. Patří mu čelná místa v nízké míře nezaměstnanosti,
která je dlouhodobě pod hranicí republikového průměru. Také
průměrná měsíční mzda řadí kraj na čtvrté nejlepší místo v
republice. Plzeňský kraj je rozlohou třetí největší v republice,
počtem obyvatel je až na desátém místě.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

